

## Nr 141.

Av herrar **Ehrnberg** och **Swartling**, om viss åtgärd för höjande av sjöfarandes säkerhet i Hanöbukten.

Redan i december månad 1925 upptogs frågan om anordnande av en mistsignalstation på Hanö till behandling inom Listers härads fiskeriförening, som då beslöt att ingå till kungl. lotsstyrelsen med begäran om att en sådan station måtte komma till stånd. En liknande framställning har även blivit gjord av Sveriges segelfartygsförenings Blekingekrets, enär det icke blott är fiskarena utan även handelsflottans fartyg, som äro beroende av att den aktuella frågan snarast möjligt blir löst.

Man kan beräkna, att c:a 150 fiskebåtlag bedriva fiske i den del av Hanöbukten, som en mistsignalstation skulle betjäna. Enbart på grund av dimma kan vid en del tillfällen stora förluster uppstå, enär fiskarena ej kunna taga sig i land med sina fångster så fort som önskligt skulle varit. Räknar man förlusterna då så lågt som till 50 kronor pr båtlag, blir det dock betydande belopp, som fiskarena på så sätt gå förlustiga. Det är också att anmärka, att det är vid sådana tillfällen, som fiskarena, förutom de nämnda förlusterna, även löpa stor risk att få sina båtar förstörda.

Många olyckor hava på grund av dålig navigeringshjälp vid mörker och dimma inträffat i de farvatten det här är fråga om, och ett flertal olyckstillbud skulle kunna dragas fram. Så länge oerhörda summor offras för att höja trafikbekvämligheten på våra landsvägar, är det ingen orimlig begäran att förbättringar göras även för de sjöfarandes säkerhet. Enligt kungl. lotsstyrelsens beräkning år 1935 skulle anläggningskostnaden för en mistsignalstation (1 central med 2 ljudinstrument) på Hanö belöpa sig till c:a 80,000 kronor samt driftkostnaderna till 3—4,000 kronor pr år.

Med hänvisning till ovanstående och under åberopande av kungl. lotsstyrelsens ovannämnda utredning få vi sålunda hemställa,

att riksdagen ville vid behandlingen av anslaget under tionde huvudtiteln, punkt D. Sjöfart och handel, 4. Lotsverket: Säkerhetsanstalter för sjöfarten, bevilja ett anslag å 80,000 kronor att i enlighet med kungl. lotsstyrelsens förslag utgå till mistsignalering å Hanö, eller att, därest riksdagen ej vill lämna sitt bifall härtill, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag snarast möjligt till nämnda åtgärd för höjande av sjöfarandes säkerhet i Hanöbukten.

Stockholm den 22 januari 1936.

*Gustaf Ehrnberg.*

*Nils Swartling.*

